
H. AYUNTAMIENTO DE TUXPAN,JALISCO 

Estado Analítico de Ingresos 

Del 01/01/2019 al 30/06/2019 

Rubro de Ingresos 

Ingreso 

Diferencia 
Estimado 

Ampliaci
ones y 

Reducci
ones 

Modificado Devengado Recaudado 

1 2 (3= 1 + 2) 4 5 (6= 5 - 1 ) 

 
Impuestos 

               
9,960,612.00  

  
               
9,960,612.00  

              
7,441,188.5
5  

              
7,441,188.5
5  

-               
2,519,423.45  

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social     
                                    
-    

  
                                 
-    

                                    
-    

Contribuciones de Mejoras     
                                    
-    

  
                                 
-    

                                    
-    

 
Derechos 

            
13,280,368.00  

  
            
13,280,368.00  

          
10,770,439.46  

          
10,770,439.46  

-              
2,509,928.54  

 
Productos 

                  
627,424.00  

  
                  
627,424.00  

                
268,412.18  

                
268,412.18  

-                   
359,011.82  

 
Aprovechamientos 

                  
465,000.00  

  
                  
465,000.00  

              
1,167,685.6
2  

              
1,167,685.6
2  

                   
702,685.62  

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros 
Ingresos 

    
                                    
-    

  
                                 
-    

                                    
-    

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 
la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 

            
95,764,249.00  

  
            
95,764,249.00  

         
48,380,381.28  

         
48,380,381.28  

-            
47,383,867.72  

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 

        
                                 
-    

                                    
-    

Ingresos Derivados de Financiamientos         
                                 
-    

                                    
-    

              
                                 
-    

                                    
-    

    Total   120,097,653.00  
                    
-    

  120,097,653.00   
68,028,107.09  

 
68,028,107.09  -   

52,069,545.91  
      Ingresos excedentes 

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento 

Ingreso 

Diferencia 
Estimado 

Ampliaci
ones y 

Reducci
ones 

Modificado Devengado Recaudado 

1 2 (3= 1 + 2) 4 5 (6= 5 - 1 ) 

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los 
Municipios 

            

  
 
Impuestos 

               
9,960,612.00  

  
               
9,960,612.00  

              
7,441,188.5
5  

              
7,441,188.5
5  

-               
2,519,423.45  

  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social     
                                    
-    

  
                                 
-    

                                    
-    

  Contribuciones de Mejoras     
                                    
-    

  
                                 
-    

                                    
-    

  
 
Derechos 

            
13,280,368.00  

  
            
13,280,368.00  

          
10,770,439.46  

          
10,770,439.46  

-              
2,509,928.54  

  
 
Productos[1] 

                  
627,424.00  

  
                  
627,424.00  

                
268,412.18  

                
268,412.18  

-                   
359,011.82  

  
 
Aprovechamientos[2] 

                  
465,000.00  

  
                  
465,000.00  

              
1,167,685.6
2  

              
1,167,685.6
2  

                   
702,685.62  

  
Participaciones, Aportaciones, Convenios, 
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y 
Fondos Distintos de Aportaciones 

            
95,764,249.00  

  
            
95,764,249.00  

         
48,380,381.28  

         
48,380,381.28  

-            
47,383,867.72  

  
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

    
                                    
-    

  
                                 
-    

                                    
-    

               

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y 
Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o 
Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del 
Estado 

            

  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social             

  Productos1             

  
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de 
Servicios y Otros Ingresos[3] 

            

  
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

            

               

Ingresos Derivados de Financiamientos             

  Ingresos Derivados de Financiamientos             

                

    Total   120,097,653.00  
                    
-    

  120,097,653.00   
68,028,107.09  

 
68,028,107.09  -   

52,069,545.91  
      Ingresos excedentes 



 


